Illud autem inter omnes conuenit, mulieres ipsas esse testes idoneas in testamentis inter liberos, ut placuif

50 Mulier ibi non fidentium.

57 Etiam de iure canonico.

At non in legatis qui de ad pias causas.

58 Qui contra rem tenent.

Prouerbiũ

59

se video glo. in §. & quod saxe, in auth. de trien. & semi. & in l. ult. C. fam. etc. & in auth. quod sine. & ibi Bal. qui eius rei rationem reddit. C. de testam. & Bar. & alij in d. l. hac consultiſſima. §. ex imperfecto. C. de testa. Imo. in d. l. qui testamentum. §. mulier. ff. eo. ti. & in d. c. cum eſſes, col. 6. ver. extra gl. quærit, ext. eo. ti. Fran. Are. & Fely. qui alios concordantes affert in d. c. quoniam, quod est 3. extra de testib. vt ibi videre poteris, ne frustra tempus tēram in re non controuerſa.

¶ Sed nec in codicillis, nedum in testamentis, mulier est testis idonea, si credere volumus Phil. Dec. id ipsum audent, atq; intrepide tenenti, contra omnes vbiq; Scrib. in d. l. fœminæ, char. 4. verſ. decimoquarto. ff. de regu. iu. atq; iterum in d. c. quoniam, col. 2. verſ. tertio restringitur, de testib. aduerſantibus (quod iam diximus) omnibus scribentibus, vt vi dere licet ex gl. & omnib⁹ in d. l. qui testamentum. §. mulier. ff. de test. & in d. l. ult. C. de codicil. & Bal. confi. 8. licet mulieres, li. 5.

¶ Neque in criminalibus, de iure canonico, per c. forus. & ibi expresse gl. & Pan. de verb. sig. & in c. mulierē 33. q. 6. ubi est glo. not. quod testimonium mulieris, & in famis in criminalibus comparantur. & gloss. in c. ex eo. 1. 5. q. 3. & glo. Doct. in d. c. quoniam, de testib. glo. in ca. tam literis, in verbo, fœmina, eod. ti. Host. in summa, de testib. §. quis testis esse possit. Specu. ti. de procur. §. i. verſ. 7. in criminali testificatione. Alb. in d. l. qui testamēto. §. mulier. col. 1. ff. de testamē. Flor. in l. ex eo. ff. de test. Ioan. Plat. & Ang. Are. in §. testes autem, Inst. de testam. Alex. confi. 64. viso themate, post prin. lib. 1. quod errore impressorum iterum repetitur in confi. 176. lib. 2. & idem Alexan. confi. 24. animaduersis his, col. 1. uer. 4. quia non videtur, lib. 2. & alijs locis, de quibus eū paulo infra citabimus. Et hoc quidem semper indubitatum fuit, & nemo aduersatus est, ante Phil. Dec. qui in d. l. fœminæ, col. 5. uer. 16. & in d. c. quoniam, col. 5. ult. de testi fentit contrarium, videlicet quod etiam de iure canonico mulier sit in causis criminalibus testis idonea. Quibus autem rationibus ad id æstimandum trahatur, illic omnibus videre licet.